
Anunt de atribuire numarul 175029/14.01.2017 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Regia Autonoma Exploatarea Domeniului Public si Privat Constanta 

Adresa postala:  Bd. Tomis, nr. 101 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900669 , Romania , Punct(e) 

de contact:  Biroul Achizitii Publice , Tel.  +40 241580523 , In atentia:  Bangal Tatiana, Sef Birou 

Achizitii Publice , Email:  edpp.ra@gmail.com , Fax:  +40 241580523 , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) 

Organism de drept public 

Activitate (activitati) 

- Servicii generale ale administratiilor publice 

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI CONTRACTANTE 

Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Servicii de curatenie, igiena si întretinere curenta a cladirilor, a platourilor pietelor, a aleilor pietonale 

din parcurile de distractii 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare 

a serviciilor 

Servicii 

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

Locul principal de prestare: Obiective din Mun.Constanta, conform Anexei la Caietul de sarcini 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Contractul presupune realizarea serviciilor de curatenie, igiena si intretinere curenta in spatii aflate in 

administrarea RAEDPP Constanta 



II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

90900000-6 - Servicii de curatenie si igienizare (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

566,238.12 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Da 

Anunt de participare 

Numarul anuntului in JO: 2016/S161-291694 din 23.08.2016 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 14612    Denumirea: Servicii de curatenie, igiena si întretinere curenta 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    30.12.2016 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    3 

 NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 



V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

HERARCONI S.R.L. 

Adresa postala:  str.Varful cu dor, nr.26, , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900132 , Romania , 

Tel.  0724315735; 0241583800 , Email:  robert.bumbac@yahoo.com;herarconi@yahoo.com , Fax:  

0241583800 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 707990.40     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 566238.12     Moneda: RON    Fara TVA 

Numarul de ani: 1 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI 

COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

1) Va fi declarata castigatoare oferta admisibila cu pretul cel mai scazut. In situatia in care ofertele 

aflate pe primul loc au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita reofertarea prin intermediul 

SEAP. 2) DUAE va fi completat accesand urmatorul link: https://ec.europa.eu/growth/tools-

databases/espd/filter# 3) Procedura de achizitie se desfasoara exclusiv online, ceea ce înseamna ca 

operatorii economici inregistrati in SEAP vor transmite oferta si DUAE semnate cu semnatura 

electronica extinsa, bazata pe un certificat calificat, pe site-ul www.e-licitatie.ro in sectiunile 

dedicate, pâna la data si ora limita stabilite in anuntul de participare. 4) Operatorii economici au 

obligatia de a asigura primirea si înregistrarea de catre autoritatea contractanta, la sediul acesteia, a 

garantiei de participare, în original, pâna la data stabilita pentru depunerea ofertelor. 5) În cazul unei 

oferte comune, situatia personala si capacitatea de exercitare trebuie dovedite de fiecare dintre 

asociati în parte, iar cerintele privind situatia economico-financiara si capacitatea tehnica si/sau 

profesionala vor fi îndeplinite prin cumul. 6) Informatii privind subcontractantii: in cazul în care 

operatorul economic intentioneaza sa subcontracteze o parte/parti din contract, DUAE include si 

informatiile solicitate cu privire la acestia. Autoritatea contractanta va solicita, la incheierea 

contractului cu ofertantul declarat castigator, prezentarea contractelor incheiate intre acesta si 

subcontractantii desemnati in oferta. Acestea trebuie sa fie în concordanta cu oferta si se vor 

constitui în anexe la contractul de achizitie publica. La evaluarea capacitatii tehnice si/sau 



profesionale vor fi luate în considerare resursele materiale si umane ale subcontractantilor 

nominalizati în oferta, exclusiv pentru partea lor de implicare în executarea contractului, daca sunt 

prezentate documente relevante în acest sens. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 

218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

DIRECTIA JURIDICA 

Adresa postala:  Adresa postala: R.A.E.D.P.P., Directia Juridica, bd. Tomis, nr. 101, , Localitatea:  

CONSTANTA , Cod postal:  900669 , Romania , Tel.  +040 241580523 , Fax:  +040 241580523 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

13.01.2017 11:23 


